
ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 - Nº 6542 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   38 

Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES  
Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:22CDB6CE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 072/2022 - GS/SEMSCS MACEIÓ/AL, 11 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, e, 

  

CONSIDERANDO que a Guarda Municipal de Maceió - GMM é instituição integrante do Sistema Único de Segurança Pública, conforme Lei 

Federal nº. 13.022/2014, garantindo a proteção ampla dos munícipes, da municipalidade, a manutenção de seus serviços e a integridade de seu 

patrimônio físico e ambiental, além de contribuir com os demais órgãos de segurança pública para a manutenção da ordem no município, ressalvadas 

as competências da União e demais entes federados; 

  

CONSIDERANDO o que dispõe o Acordo de Cooperação Técnica (ACT) firmado entre a Prefeitura Municipal de Maceió e a Superintendência da 

Polícia Federal em Alagoas, para a concessão de porte funcional de arma de fogo para os guardas municipais da capital, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Divulgar a relação dos servidores da Guarda Municipal de Maceió considerados APTOS no teste de capacidade técnica nos dias 30 e 31 de 

Agosto de 2022, nos moldes da legislação vigente. 

  
Nº NOME CPF 

1 ADAILTON NUNES DA SILVA 912.156.844-87 

2 ADALBERON SOUZA DA SILVA 036.107.554-58 

3 ADEILTON BIAS DOS SANTOS 000.936.374-00 

4 AILTON BATISTA 776.482.694-49 

5 ALEKSANDRO ALVES DOS SANTOS 033.593.084-09 

6 ALEX CHRISTIAN DE GÓES FRANÇA 995.119.244-00 

7 CARLOS EUGÊNIO DO NASCIMENTO CORREIA 007.970.214-77 

8 CARLOS JORGE SOARES COSTA 505.631.224-04 

9 CÍCERA DORINEDJA CAVALCANTE PAIVA 954.605.514-04 

10 CLAUDIVAN DA SILVA 644.619.554-00 

11 DANIEL MARINHO DE MELO 777.420.794-53 

12 EDVAN SOUZA DE CARVALHO 605.881.014-00 

13 ELEUZINE CYNTHIA LINA DA SILVA 912.142.894-87 

14 EMÍDIO LUIZ DE SOUZA NETO 679.638.624-87 

15 EVANDRO SAMPAIO 662.339.414-15 

16 FABRÍCIO GUSTAVO VILAR DE C. VIEGAS 022.350.704-00 

17 HELDER ALCIDES GOMES 495.211.364-72 

18 IVALSON GOMES DE ALBUQUERQUE 614.240.564-20 

19 JOÃO SINANE DA SILVA JUNIOR 692.935.204-78 

20 JOBENILDO NASCIMENTO DE LIMA 985.969.424.91 

21 JOSÉ WILLIAMS DE FRANÇA SANTOS 027.748.714-50 

22 JOSIVAN SILVA DOS SANTOS 759.130.034-20 

23 MICHEL ALEANDRO DE ASSIS SILVA 786.244.794-87 

24 NILTON SILVA FILHO 787.315.264-20 

25 OSMAR DOS SANTOS LIMA 007.635.244-76 

26 OSVALDO LUIZ DOS SANTOS 788.258.494-00 

27 RAIMUNDO NONATO MAIA JÚNIOR 021.533.934-77 

28 ROSILENE LAURINDO DE OLIVEIRA 026.190.444-21 

29 SÉRGIO ALEXANDRE ARAÚJO DOS SANTOS 019.431.634-30 

30 VANDOALDO TEODOZIO GOMES 925.890.064-20 

31 VANUSIA MOREIRA MILO FRANÇA 040.500.684-51 

32 WILLAMS ANCELMO DA SILVA 724.752.424-34 

  

Art. 2º Os servidores acima relacionados foram APROVADOS no Curso Complementar em Habilitação de Armas Longas (espingarda calibre 12), 

realizado nos dias 30 e 31 de agosto de 2022, na CENTRAL SHOP CLUB, localizado na Av. Muniz Falcão, 388, Barro Duro – Maceió/AL, com 

carga horária total de 16 (dezesseis) horas, conforme Portaria CGCSP/DIREX/PF Nº 9, DE 14 DE ABRIL DE 2022, com cronograma de curso 

divulgado em boletim interno desta SECRETARIA. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7A32597D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0569/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 135/2022 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.060622/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  



ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 - Nº 6542 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   39 

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa D M COMERCIAL 

MEDICA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.35.880.234/0001-55, situada na Rua Pedro Américo nº. 1.100-A, Conjunto Pajuçara – 

Quadra 02 - Lote 03 - Bairro: Poço – Maceió/AL, CEP Nº. 57.025-890, com o valor global de R$ 32.320,00 (trinta e dois mil, trezentos e vinte 

reais). 
  

COTA EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
  
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO  R$ VALOR TOTAL R$ 

02 Estriol, creme vaginal c/aplicador 1 mg/g, bisnaga 50g Bisnaga 50g 3200 BIOLAB 10,10 32.320,00  

  

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste 

extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM. 

  

Maceió/AL, 11 de Outubro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:31DD3D35 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0190/2022 MACEIÓ/AL, 11 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente com a Lei nº. 9.503 de 23 de Dezembro de 1997, em seus artigos 5º e 24º, 

  

RESOLVE: 
  

NOTIFICAR, todos os condutores infratores de trânsito, abaixo relacionados, consoante o que dispõe o Art. 281, Parágrafo Único, Inciso II, da Lei 

nº. 9.503/1997(CTB). 

  

Fica V.Sª. NOTIFICADA de que foi lavrada Autuação de Infração de Trânsito cometida com o veículo de sua propriedade, conforme discriminação 

no quadro abaixo, podendo apresentar DEFESA PRÉVIA e/ou CONDUTOR INFRATOR, junto à SMTT, até o dia 21/11/2022. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

  
LOTE 001803 

Infração: 5185 - DEIXAR O CONDUTOR DE USAR CINTO DE SEGURANÇA 

Proprietário Data Hora Ait Placa 

ADERSON GOMES DE SIQUEIRA 24/09/2022 08:17 G927300088 OHD7755 

AGRINORDESTE AMBIENTAL EIRELI 05/10/2022 07:35 G912300857 KID2B56 

ALAN PEREIRA DA CRUZ 24/09/2022 07:55 G927300077 OFZ7181 

ALDINETE DA SILVA SOUSA 24/09/2022 08:00 G927300080 NMO3327 

ALEX LAURINDO SANTOS DA SILVA 23/09/2022 07:25 G926900025 ORG3558 

ALEXSANDRO COSTA BISPO 03/10/2022 08:09 G927300125 MUO8131 

ALLAN VICTOR TENORIO CABARAL DE 27/09/2022 17:28 G918400211 RGR0D59 

AMERICA VEICULOS LTDA 03/10/2022 07:54 G927300123 OYR9697 

ANA CRISTINA R DOS S LISBOA 30/09/2022 08:28 G920300068 NZJ2C54 

ANA MARIA DA SILVA TENORIO 22/09/2022 08:02 G927700018 KHE7J22 

ANDRADE E LUCENA LTDA 29/09/2022 08:51 G910600528 SAC9G15 

ANDRE LUCAS ROCHA CRAICE 27/09/2022 17:26 G918400210 NLX5816 

ANDRE LUIZ ALVES DA SILVA 27/09/2022 08:15 G912300836 NPY3715 

ARANDIR CORDEIRO DA SILVA 27/09/2022 07:48 G927300092 MOU5I05 

ASS.DAS IRM.FI.DO S.COR.DE JESUS 03/10/2022 08:27 G923200106 NLY9157 

BW PLAST IND E COMERCIO LTDA 22/09/2022 08:09 G927300059 DKW1534 

CAIO JOSE SORIANO COSTA 21/09/2022 16:07 G929000002 NLY8366 

CARINE DA SILVA CARDOSO 02/10/2022 16:01 G923200062 NME5922 

CARLA RAFAELA DOS SANTOS SILVA 27/09/2022 08:15 G917900070 EDM7585 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 18/09/2022 07:56 G887500511 HJK1C81 

CARLOS HENRIQUE T SANTOS ALMEIDA 03/10/2022 08:36 G927300129 QLF4839 

CICERO FRANCISCO DOS SANTOS 02/10/2022 16:22 G923200065 NLZ1135 

CICERO RILDO DA SILVA F.DA COSTA 01/10/2022 08:41 G917900084 OHG8J62 

CICERO WYLLIARD DOS SANTOS SILVA 03/10/2022 08:14 G923200099 MUQ0954 

CLAUDEVAN F DE OLIVEIRA JUNIOR 04/10/2022 16:48 G928200102 RGS5G81 

CLAUDIANA DOS SANTOS 30/09/2022 17:24 G918000195 QLE1030 

CONCRETEC IND E COM DE PREM LTDA 24/09/2022 07:31 G927300065 NMO6E55 

CRISTINA MARIA DO N GOIVINHO 27/09/2022 08:26 G927300101 NLW5870 

DAVI OLIVEIRA SANTOS 24/09/2022 12:03 G928700011 PMU6J99 

DAVID JEFFERSON BARRETO MORAES 02/10/2022 15:31 G923200060 ORL8505 

DJALMA DOS SANTOS ALCANTARA 27/09/2022 08:15 G912300837 JSP9171 

DJALMA DOS SANTOS ALCANTARA 30/09/2022 08:38 G925400039 JSP9171 

DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL EI 24/09/2022 07:25 G927300061 CIV5F94 

EDGAR GONCALO ALVES JUNIOR 24/09/2022 07:31 G927300066 PYK9867 

EDMILSON DA SILVA COSTA 27/09/2022 17:32 G927300108 ORJ6741 


